

## Câmara Municipal de Natividade da Serra SP

Rua dos Fernandes 231 – Centro Natividade da Serra – Cep 12180-000

Natividade da Serra 16 de junho de 2021

Moção de Pesar e Condolências Nº 18/2021

MOÇÃO DE PESAR à Família do Senhor Luiz do Conselho, pelo falecimento do Sr. Luiz de Paulo Lima, ocorrido no dia 11 de junho de 2021.

A Câmara Municipal, apresenta nos termos regimentais, através do Vereador ZICO CAETANO, com assento neste Legislativo Municipal, após ouvido e aprovado pelo Plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR e Condolências à toda a Família, pelo falecimento do Sr. Luiz de Paulo Lima, ocorrido no dia 11 de junho de 2021.

Luiz do Conselho como era conhecido, foi um senhor muito humilde e simpático, atencioso e um ótimo pai, trabalhou durante alguns anos como Conselheiro Tutelar do Município, para qual foi eleito com uma expressa votação, adorava Natividade da Serra e sempre apresentava ideias para o melhor desenvolvimento da cidade. Portador de doença coronariana lutou muito por sua saúde e sua vida até o fim. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Luiz de Paulo Lima descanse em paz.

Respeitosamente,

De autoria:

José Aparecido dos Santos Zico Caetano

Vereador - PODEMOS

JHAMINENEN JOS

Pates DELINE